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در شب ولادت مولای متقیان امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) مراسم معنوی 
و پرطراوت «جشــن فرشــته ها» با حضور صدها نفر از دختــران دانش آموزی که 
به ســن تکلیف رســیده اند، با اقامه نماز جماعت مغرب و عشــا به امامت رهبر 
معظم انقلاب اســلامی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم که 
در فضایی روح بخش و بانشــاط برگزار شد، دانش آموزان دختر آغاز فصل عبادت 
و بندگی خود را جشــن گرفتند. همچنین رهبر انقلاب اسلامی در سخنان کوتاهی 

با تبریک عید و جشــن تکلیف به دختران، گفتند: دختران و نوگلان عزیز من! جشن 
تکلیف یک جشــن و عید واقعی اســت چون از لحظه تکلیــف این قابلیت را پیدا 
کرده اید که خدا با شــما حرف بزند و به شــما تکلیفی بدهد که آن را انجام دهید 

و این رتبه یعنی «مخاطبِ خدا شدن»، رتبه ای بسیار باارزش در انسانیت است.
ایشان خطاب به دختران افزودند: جشن تکلیف یعنی شما دیگر کودک نیستید، 
بلکه نوجوان و مســئولیت پذیرید و می توانید در خانواده، مدرســه و محیط بازی 

با دوســتان خود اثرگذار باشــید و دیگران را نیز به راه راســت هدایت و راهنمایی 
کنید که این مسئولیتی بر عهده همه ما است. حضرت آیت االله خامنه ای، دختران 
نوجوان را به دوست شدن با خداوند مهربان توصیه کردند و گفتند: شما با دل های 

نورانی، روشــن و باصفای خود از همین امروز می توانید با خدا دوست شوید. یکی 
از راه های دوســتی با خدا این اســت که در نماز توجه داشــته باشید که در حال 
ســخن گفتن با خدا هســتید بنابراین معانی و ترجمه کلمات نماز را فرابگیرید. راه 
دیگر دوســتی با خداوند هم این است که کارهایی را که گفته انجام بدهید، انجام 
دهید و آنچه را نهی کرده، انجام ندهید. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به درخشش 
زنان بزرگ و تأثیرگذار در تاریخ ایران عزیز، خاطرنشــان کردند: امروز زنان برجسته 
و مســئولیت پذیر ما در بخش های علمی، عملی و جهادی که مایه افتخار کشــور 
هستند، زیاد و بیش از گذشته هستند. شما نیز سعی کنید با درس و کتاب خواندن 
و کار و فکر کردن، در آینده جزء زنان بزرگ کشــور عزیزتان شوید. ایشان خطاب به 
نوگلان تازه مکلّف شــده افزودند: شــما می توانید در این مبارزه عظیمی که ملت 
ایــران در دوران انقــلاب با ظلم، بدبختی و تبعیض آغاز کرده اســت، نقش آفرین 
باشــید، همچنان کــه قبلا نیز زنــان زیادی نقش آفرینــی کردند و امــروز مردم با 
مطالعه کارهای بزرگ آنها در کتاب ها از زحمات برجســته آنها در طول سال های 
انقلاب آگاه می شــوند. در پایان این مراسم، تعدادی از دختران نوجوان در فضایی 

صمیمانه با رهبر انقلاب گفت وگو کردند و مورد تفقد ایشان قرار گرفتند.

مراسم «جشن فرشته ها» با حضور صدها نفر از دختران در حسینیه امام خمینی برگزار شد
رهبر انقلاب: نوگلان عزیز با خدا دوست باشید 
و کاری کنید جزء زنان بزرگ کشور شوید

 شــرق: پنجشنبه هفته گذشته وزیر امور خارجه عربستان هدفش 
از ســفر به عراق را ازســرگیری گفت وگوهای متوقف شــده میان 
ریاض و تهــران عنوان کرد؛ اما می توان این تحلیل را داشــت که 
موضع گیری فیصل بن فرحان چیزی بیــش از یک «ادعا و لفاظی 
دیپلماتیک» نباشد. تلاش های عراق برای احیای مذاکرات ایران و 
عربســتان از سال ۲۰۲۱ آغاز شد و پیش از توقف در آوریل گذشته، 
در پنج دور برگزار شــد. اما نکته حائز اهمیت اینجاست که ظاهرا 
ریاض دلیل و توجیهی برای ازســرگیری نشســت بغداد و احیای 
روابط با تهران نمی بیند؛ چرا که تداوم و تشــدید فشارها و تقابل ها 
با ایران وضعیتی تقریبا بی سابقه را به وجود آورده است. بنابراین 
عربستان گمان می برد در سایه تقابل های ضد ایرانی در یک فضای 
ایدئال قــرار گرفته و نیازی نمی بیند که با ادامه مذاکرات و احیای 

روابط یک فضای تنفس منطقه ای را ایجاد بکند.
در ساحت دیگر باید توجه داشت که حتی در یک فرض محال 
که محال نیست، اگر عربســتان چنین سودایی در سر داشته باشد 
و به احیای روابط با ایران بی میل نباشــد، نمی تواند در این مســیر 
بدون چراغ ســبز واشــنگتن گامی عملی بردارد. پیــرو این گزاره 
زمانی کــه دولت بایدن از یک ســو به دنبال مذاکــره با چینی ها 
برای توقف خرید نفت از ایران اســت و به موازاتش ســعی دارد 
از اهرم فشــار اسرائیل نهایت اســتفاده را در تقابل با ایران ببرد و 
همچنین کارکردهای مشــابهی را برای دیگر کشورها به خصوص 
تروئیــکای اروپایی و اتحادیه اروپا در نظر گرفته اســت و افزون بر 

همه اینها به برخی از کشورهای همسایه مانند عراق و جمهوری 
آذربایجان هم فشــارهایی را برای بازبینی در روابط خود با تهران 
وارد کرده اســت و از ســه موضوع حقوق بشــر، جنگ اوکراین و 
پرونده فعالیت های هســته ای به عنوان سه سرفصل منازعه برای 
افزایش فشار، تحریم و تقابل با تهران استفاده می کند، این احتمال 
نیز وجود دارد که ایالات متحده به عربستان سعودی اجازه ندهد 
مذاکرات با ایران را دوباره از ســر بگیرد. اما سؤال مهم اینجاست 
کــه با در نظر گرفتن شــرایط و احتمالات یادشــده، دلیل این ادعا 
و لفاظی های دیپلماتیک مقامات ریاض چیســت؟ و از آن مهم تر 
سفر پنجشنبه هفته گذشته بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان، 
بــه بغداد و دیدارش با فؤاد حســین، همتای عراقــی او با ادعای 
تلاش برای ادامه گفت وگوها با تهران چه معنایی می دهد؟ پیش 
از این نیز یادآور شده بودیم که عربستان به دنبال اجرای یک بازی 
سیاسی در قبال ایران است. در سایه این بازی سیاسی، سعودی ها 
سعی دارند با این قبیل اقدامات و موضع گیری ها، خود را از مظان 
اتهام درباره ترک میز مذاکــره با ایران خارج کنند که ریاض متهم 
به کم کاری در ازســرگیری گفت وگوهای بغــداد و اخلال در روند 

احیای روابط با ایران نشود.
به مــوازات آن، این نکتــه مهم را هم بایــد در نظر گرفت که 
ریاض با ادعای تلاش برای ادامه نشســت بغداد، ســعی دارد از 
حساســیت های تهــران در این موضــوع بکاهد تا کمــاکان ایران 
را در مســیر و ریل دیپلماســی مدنظر خود نگه دارد؛ چون اعلام 

رسمی شکست مذاکرات بغداد از زبان عربستان و عدم تمایل این 
کشــور به احیای روابط با ایران به معنای تند شدن معادلات یمن 
خواهد بود که بــه اوج گیری هزینه های ریاض در همه زمینه های 
اقتصادی، تجاری، لجســتیک، نظامی، انرژی و حتی امنیتی دامن 
خواهــد زد. بنابراین ســعودی ها برای پیشــگیری از چنین اتفاقی 
هر از گاهــی به دادن پالــس مثبت دیپلماتیــک روی می آورند. در 
ضمن انسداد پیرامون مذاکرات وین برای احیای برجام و همچنین 
تداوم و تشدید اختلاف های پادمانی بین آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و ایران هم پارامتر بسیار کلیدی در تعیین سرنوشت نشست 
بغداد است؛ چرا که بدون شک نشست بغداد در ادامه نشست وین 
به وجود آمد. در این رابطه بســیاری از ناظران معتقدند عربستان 
زمانی به احیای روابط با ایران رضایت خواهد داد که نشست وین 

و مذاکرات برای احیای برجام به نتیجه برسد.
در جنبــه دیگر باید به این مســئله مهم نیز توجه داشــت که 
افــزون بر نیت های عربســتان در جهت احیای روابــط با تهران و 
همچنین مانع تراشــی و کارشــکنی آمریکا در ایــن رابطه، پارامتر 
شــرایط داخلی ایران هم بسیار مهم است؛ چرا که به نظر می رسد 
در داخــل هم هنــوز یک اشــتراک نظر، هماهنگی، همســویی و 
موضع گیری یکپارچه  برای ادامه گفت وگوها با طرف عربســتانی 
و احیای روابط با این کشــور وجود ندارد. به همین  دلیل ریاض نیز 
با اشــراف بر موضوع یادشده به این واقعیت رسیده که تهران هم 
احیانا علی رغم پالس های مکرر، هنوز آمادگی و اراده دیپلماتیک 

لازم و جدی را برای ادامه گفت وگوها و احیای روابط ندارد.
البته حشمت االله فلاحت پیشــه، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس دهم، در گفت وگویی که با «شــرق» 
داشــت، بُعد دیگری را به این مســئله اضافه می کند. از نگاه این 
تحلیلگر مســائل بین الملل، «عربســتان رفتار صادقانه ای در برابر 
جمهوری اسلامی ایران برای احیای روابط با تهران ندارد»؛ یعنی 
به زعم فلاحت پیشــه، عربســتان در عین حال کــه از یک طرف از 
دیپلماسی با ایران دم می زند و با یک دست در تلاش برای احیای 
روابط با تهران ذیل نشســت بغداد اســت، با دست دیگر به دنبال 
ریختن بنزین و نفت در آتش اختلاف ها و ناآرامی ها در داخل ایران 

نیز هست.

با این حــال، تحلیلگر و مفســر حوزه سیاســت خارجی بر این 
واقعیت هم تأکید دارد که وجود این اختلاف ها جزء ذات و طبیعت 
روابط ایران و عربســتان ســعودی اســت؛ چرا که فلاحت پیشــه، 
«مناسبات تهران - ریاض را ملغمه ای از رقابت و رفاقت یا تعامل 
و تقابــل» می بیند. در همین راســتا، نماینده ادوار مجلس معتقد 
است اتفاقا طرف ایرانی درخصوص احیای روابط با ریاض از خود 
حســن نیت، تلاش و تحرک بیشــتری نســبت به طرف عربستانی 
نشــان داده، اما به باور او، این سعودی ها هستند که کماکان با یک 
شیطنت به دنبال فرسایشــی کردن مذاکرات احیای روابط با ایران 
بوده اند تا در این شرایط که فشار، اجماع و تقابل برای تهران وجود 

دارد، یک فضای تنفس منطقه ای شکل نگیرد.

«شرق» ادعای ریاض درباره ادامه گفت وگوها با تهران برای احیای روابط را بررسی می کند

بازی سعودی همچنان ادامه دارد


